
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 19. septembris Nr.11 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10.00 

 

Sēdi vada priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Piedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine 

(attālināti), Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss. 

 

Nepiedalās deputāti:  

Dainis Aļeksējevs, Jānis Āboliņš 

 

 Piedalās darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, 

Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Komunikācijas nodaļas vadītāja Santa Sinka, Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas Lietotāju atbalsta speciālists Kristiāns Smirnovs, Izglītības pārvaldes vadītājs 

Edgars Roslovs, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Smiltenes 

novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ieva Dille, Grundzāles pamatskolas direktore Zane Bērziņa, Smiltenes pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis" Izglītības metodiķe Santa Timermane, Sociālā dienesta 

vadītāja Inta Siliņa, Smiltenes vidusskolas direktore Inguna Kondratjeva.  

 

Sēdes vadītājas A. Harju ziņojums par iepriekšējā mēnesī paveikto un dažādu jomu aktualitātēm.  

 

Izpilddirektora A. Lapiņa  ziņojums par aktualitātēm pašvaldībā mēneša ietvaros no iepriekšējās 

kārtējās domes sēdes.  

 

Izsakās A. Mežulis, M. Vīgants 

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Sēde vadītāja A. Harju aicina deputātus apstiprināt sagatavoto 19.09.2024. domes sēdes darba 

kārtību un informē par jautājumiem, kas iekļauti darba kārtībā, bet nav izskatīti komitejās:  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

9. Par nekustamā īpašuma “Gatves 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un izsoles cenas 

noteikšanu; 

10. Par nekustamā īpašuma “Meža Lapsiņas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai; 

11.Par nekustamā īpašuma “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un 

izsoles cenas noteikšanu; 

48. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā. 

Papildināt Domes sēdes darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

12. Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, sagatavošanu 

atsavināšanai; 

51. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas sastāvā; 

56.Par līdzfinansējumu ēkai ar kadastra apzīmējumu 94150080406001 radīto zaudējumu 

novēršanai. 

A. Harju aicina apstiprināt Domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību:  

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju  

2. Par SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” dibināšanu, statūtu apstiprināšanu un valdes 

locekļa iecelšanu. 

 Ziņo Evija Zurģe, Andris Lapiņš  

3. Par sociālās aprūpes centra "Trapene" vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Andris Lapiņš  

4. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

5. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

6. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

7. Par nekustamā īpašuma “Dārziņi ābeļdārzā”, Variņu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

8. Par nekustamā īpašuma “Dzērves”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

9. Par nekustamā īpašuma “Gatves 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

10. Par nekustamā īpašuma “Meža Lapsiņas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

11. Par nekustamā īpašuma “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu 

un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  



3 

 

12. Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

13. Par nekustamā īpašuma “Gaujmalas”, Virešu pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

14. Par nekustamā īpašuma “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

15. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

16. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

17. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 8-3, Apē, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

18. Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu 

un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

19. Par apgrūtinājuma – ceļa servitūts – dzēšanu nekustamo īpašumu “Smukuļi” un “Tēvenēni-

Smukuļi” zemes vienībās Launkalnes pagastā 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

20. Par valsts nekustamā īpašuma valsts reģionālā autoceļa P18 Valmiera-Smiltene posma 

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

21. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Līgo kalns” 

Smiltenes pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0247 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

22. Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

42480100044 nodošanu Latvijas valstij īpašumā bez atlīdzības 

Ziņo Evija Zurģe  

23. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe  

24. Par saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. 

oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes novadā” izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis 

25. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19. septembra saistošo noteikumu  

“Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās”” projekta apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis  

26. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā" 

Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa  

27. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra nolikuma “Smiltenes 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Santa Timermane  

28. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” Nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu 



4 

 

Ziņo Velga Mālkalne  

29. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

30. Par Smiltenes novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

31. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma “Smiltenes vidusskolas nolikums” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Inguna Kondratjeva  

32. Par darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma "Darba grupas 

bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums" projekta apstiprināšana 

Ziņo Astrīda Harju  

33. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Grundzāles pamatskola) 

Ziņo Zane Bērziņa   

34. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) 

Ziņo Inguna Kondratjeva  

35. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola un 

Smiltenes novada pašvaldības administrācija) 

Ziņo Edgars Roslovs, Inguna Kondratjeva  

36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsas pamatskola) 

Ziņo Inga Auga  

37. Par izmaiņām amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu 

un speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās 

Ziņo Edgars Roslovs  

38. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš  

39. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 

Ziņo Edgars Roslovs  

40. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

Ziņo Edgars Roslovs  

41. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

(Raunas pamatskola) 

Ziņo Edgars Roslovs  

42. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

Ziņo Jānis Adienis  

43. Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs 

Ziņo Jānis Adienis  

44. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures sezonā no Birzuļu tautas nama 

katlu mājas, Bilskas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

45. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Ieva Dille  

46. Par projekta iesnieguma "Veselību veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados" 

sagatavošanu 

Ziņo Ieva Dille  

47. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

48. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā 



5 

 

Ziņo Andris Lapiņš  

49. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisija sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

50. Par izmaiņām iepirkuma komisijas sastāvā projekta “Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam 

nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi” ieceres realizācijai 

Ziņo Andris Lapiņš  

51. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

52. Par izmaiņām Smiltenes novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo Māris Rungulis  

53. Par grozījumiem 2023. gada 1. decembra deleģēšanas līgumā ar biedrību “Cerību spārni” 

Ziņo Inta Siliņa  

54. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

Ziņo Astrīda Harju  

55. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis 

56. Par līdzfinansējumu ēkai ar kadastra apzīmējumu 94150080406001 radīto zaudējumu 

novēršanai  

Ziņo Evija Zurģe 

 

 2. Par SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” dibināšanu, statūtu apstiprināšanu un valdes 

locekļa iecelšanu. 

Ziņo Evija Zurģe, Andris Lapiņš 

 

Izsakās A. Damroze  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dibināt Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību – sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Gatartas pakalpojumu aģentūra”, nosakot šādu pašvaldības kapitālsabiedrības juridisko adresi: 

“Gatartas pansionāts” , Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV-4132. 

2. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gatartas pakalpojumu aģentūra” statūtus 

saskaņā ar pielikumu. 

3. Ievēlēt Aivaru Damrozi, personas kods, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gatartas 

pakalpojumu aģentūra” valdes locekļa amatā uz pieciem gadiem. 

4. Noteikt, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 100% kapitāla 

daļu turētājs ir Smiltenes novada pašvaldība, reģistrācijas numurs: 90009067337, juridiskā adrese: 

Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729. 

5. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gatartas pakalpojumu aģentūra” pamatkapitālā 

Smiltenes novada pašvaldības mantu kā materiālo ieguldījumu atbilstoši SIA “Eiroeksperts” 

2024.gada 28.augusta atzinumā Nr.U-25 ietvertajām materiālajām vērtību uzskaitījumam un to 

novērtējumam - 770 000,00 euro (septiņi simti septiņdesmit tūkstoši euro,00 centi) un finanšu 

līdzekļus 40 000,00 euro (četrdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā. 



6 

 

6. Noteikt, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gatartas pakalpojumu aģentūra” pamatkapitāls 

ir 810 000,00 euro (astoņi simti desmit tūkstoši euro 00 centi), kas sastāvēs no 810 000 (astoņi 

simti desmit tūkstoši) kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens 

euro). 

7. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Gatartas pakalpojumu aģentūra” valdes loceklis Aivars 

Damroze.  

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

Lēmums Nr. 559 protokola pielikumā 

 

 3. Par sociālās aprūpes centra "Trapene" vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Izsakās I. Jurka  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Ilzi Jurku, personas kods, par sociālās aprūpes centra “Trapene” vadītāja pienākumu 

izpildītāju vadītājas Dinas Jāņekalnes ilgstošas prombūtnes laikā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 560 protokola pielikumā 

 

 4. Par nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zvaigznes”, 

Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 002 0368, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0368 un platības  0,6977 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 17 200,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Zvaigznes”, Virešu pagastā, jāatbilst spēkā esošajiem 

Apes novada Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 



7 

 

5.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

5.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

6. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 5.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 561 protokola pielikumā 

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Meža 

Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 001 0040, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0040 un platības  1,66 ha - no tās 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,03 ha, meži 1,4 ha un citas zemes 0,23 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmās izsoles sākuma cenu 16 100,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens simts eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, 

jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem 

u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas nākamajā, tuvākajā domes sēdē domei lemt par finanšu 

līdzekļu, kas iegūti no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu īstenošanai. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

Lēmums Nr. 562 protokola pielikumā 

 

 6. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



8 

 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Klubs”, ar 

adresi Saules iela 4, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 502 0007, 

sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 002 0226 004 un platības  662,00 m2. 

2.  Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 38 550,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši pieci simti piecdesmit eiro 00 

centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

7. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt pirmpirkuma tiesīgajai 

personai paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 563 protokola pielikumā 

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Dārziņi ābeļdārzā”, Variņu pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dārziņi 

ābeļdārzā”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0244, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0244 un platību  2,18 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dārziņi ābeļdārzā”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenu 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Dārziņi ābeļdārzā”, Variņu pagastā, 

jāatbilst Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

Lēmums Nr. 564 protokola pielikumā 

 

 8. Par nekustamā īpašuma “Dzērves”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 



9 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dzērves”, 

Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9458 008 0275, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0312 un platību  0,3411 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dzērves”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti eiro 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Dzērves”, Grundzāles pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

Lēmums Nr. 565 protokola pielikumā 

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Gatves 2”, Trapenes pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un 

izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Gatves 2”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Gatves 2”, 

Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 003 0222, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0222 un platību 0,41 ha. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gatves 2”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenu 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Gatves 2”, Trapenes pagastā, jāatbilst spēkā 

esošajam Apes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 566 protokola pielikumā 

 

 10. Par nekustamā īpašuma “Meža Lapsiņas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 



10 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Meža Lapsiņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Meža Lapsiņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 004 0013, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 004 0384 un 

platības 0,3166 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Meža Lapsiņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 567 protokola pielikumā 

 

 11. Par nekustamā īpašuma “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, atsavināšanas 

uzsākšanu un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, ar kadastra apzīmējumu 3684 

003 0143, ir zemes starpgabals. 

2. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

3. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Grašu 

starpgabals”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 003 0017, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0143 un platību 2,6 ha. 

4. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

izsoles sākuma cenu 9200,00 EUR (deviņi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

6. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0143 un platību 2,6 ha  pēc iegādes 

nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamam īpašumam, 

kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

7. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un 

ar to. 

8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai nosūtīt pieguļošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 3684 003 0047, 3684 003 0184, 3684 003 0531, 3684 003 0461 

un 3684 003 0186 īpašniekiem paziņojumus par īpašuma “Grašu starpgabals”, Trapenes pagastā, 



11 

 

kadastra apzīmējums 3684 003 0143, atsavināšanu, ietverot nosacījumu, ka piekrišana iegādāties 

šo īpašumu izsakāma rakstveidā viena mēneša laikā.  

9. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli, ja piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo zemes vienību 

īpašniekiem. 

10. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

11. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 568 protokola pielikumā 

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Izsakās O. Putrālis, A. Harju  par atbildīgās personas norīkošanu saziņai starp potenciālajiem 

investoriem un pašvaldību. 

  

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, kadastra 

numurs 3648 005 0339, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0328 un 

platību 1,6524 ha, un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3648 005 0201 004, 3648 

005 0201 005 un 3648 005 0201 007, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma “Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 569 protokola pielikumā 

 

 13. Par nekustamā īpašuma “Gaujmalas”, Virešu pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Gaujmalas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Gaujmalas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 004 0144, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0144 un 

platības 0,39 ha, brīvo cenu – 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti eiro un 00 centi); 

3. Atsavināt A. K. nekustamo īpašumu “Gaujmalas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 004 0144; 



12 

 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti eiro un 00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. A.K., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

6. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes izpilddirektora vietniekam. 

Lēmums Nr. 570 protokola pielikumā 

 

 14. Par nekustamā īpašuma “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt I.K. nekustamo īpašumu “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4276 009 0067. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

2.1. kopējā atsavināšanas cena 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi); 

2.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

2.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

2.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

3. I.K. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

Lēmums Nr. 571 protokola pielikumā 

 

 15. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, atsavināšanas 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11.00 no domes zāles iziet deputāts M. Vīgants. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9474 900 0102, sastāv no dzīvokļa ar platību 55,7 m² un kopīpašuma domājamās 

daļas 536/9338 no būves ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0372 001 un kopīpašuma domājamās 



13 

 

daļas 536/9338 no zemes ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0372, brīvo cenu - 6200,00 EUR (seši 

tūkstoši divi simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši eiro 

un 00 centi) un par ēkām 6014,00 EUR (seši tūkstoši četrpadsmit eiro un 00 centi). 

2. Atsavināt I. L. nekustamo īpašumu “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9474 900 0102. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I. L. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 6200,00 EUR (seši tūkstoši divi simti eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. I. L. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 572 protokola pielikumā 

 

 16. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11.02 domes zālē atgriežas deputāts M. Vīgants  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0138, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 36 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas 360/14368 no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 

domājamās daļas 360/14368 no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo cenu - 

5400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 54,00 EUR (piecdesmit 

četri eiro un 00 centi) un par ēkām 5346,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit seši eiro un 

00 centi). 

2. Atsavināt I. Dz. nekustamo īpašumu “Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0138. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt I. Dz. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 5400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. I.Dz. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 573 protokola pielikumā 

 



14 

 

 17. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 8-3, Apē, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas iela 8-3, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3605 

900 0112, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 54,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas 543/4724 no 

būves ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0612 001 un kopīpašuma domājamās daļas 543/4724 no 

zemes ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0009, brīvo cenu - 2400,00 EUR (divi tūkstoši četri simti 

eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 216,00 EUR (divi simti sešpadsmit eiro un 00 centi) un par ēkām 

2184,00 EUR (divi tūkstoši viens simts astoņdesmit četri eiro un 00 centi). 

2. Atsavināt K. I. nekustamo īpašumu Stacijas iela 8-3, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3605 900 0112. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt K. I. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 2400,00 EUR (divi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. K. I. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 574 protokola pielikumā 

 

 18. Par nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, atsavināšanas 

uzsākšanu un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Brutuļu 

starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 003 0300, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un platību 0,0974 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 

izsoles sākuma cenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0300 un platību 0,0974 ha  pēc 

iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamam 

īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 



15 

 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai nosūtīt pieguļošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 9480 003 0190, 9480 003 0126 un 9480 003 0273 īpašniekiem 

paziņojumus par īpašuma “Brutuļu starpgabals”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 003 0300, atsavināšanu, ietverot nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu 

izsakāma rakstveidā viena mēneša laikā.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo zemes vienību 

īpašniekiem. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 575 protokola pielikumā 

 

 19. Par apgrūtinājuma – ceļa servitūts – dzēšanu nekustamo īpašumu “Smukuļi” un 

“Tēvenēni-Smukuļi” zemes vienībās Launkalnes pagastā 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11.07 no domes zāles iziet  deputāts R. Vizulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka nekustamā īpašuma “Tēvenēni Smukuļi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9470 014 0020, īpašnieks E. O. normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Vidzemes 

rajona tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 623, III. daļas 1.iedaļā zemes 

reformas laikā ierakstīto atzīmi “1.1. Atzīme - ceļa servitūts. Pamats: 1999. gada 7. maija Valsts 

zemes dienesta lēmums nr.9-152. Pielikums Nr. 1.  

2. Piekrist, ka nekustamā īpašuma “Smukuļi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9470 014 0009, īpašnieks E. O. normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Vidzemes rajona 

tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 104, III. daļas 1.iedaļā zemes reformas 

laikā ierakstīto atzīmi “1.2. Atzīme - ceļa servitūts (0.1 km saskaņā ar zemes robežu plānu). 

Pielikums Nr. 2. 

3. Nepiekrist, ka nekustamā īpašuma “Smukuļi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9470 014 0009, īpašnieks E. O. normatīvos aktos noteiktā kārtībā dzēš Vidzemes rajona 

tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 104, III. daļas 1.iedaļā zemes reformas 

laikā ierakstīto atzīmi “1.1. Atzīme - ceļa servitūts (dzēš 1.25 km saskaņā ar zemes robežu plānu). 

Pielikums Nr. 3. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77., 78.pantu un 189.pantapirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā. 

Lēmums Nr. 576 protokola pielikumā 

 

 20. Par valsts nekustamā īpašuma valsts reģionālā autoceļa P18 Valmiera-Smiltene posma 

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

11.09 domes zālē atgriežas deputāts R. Vizulis  

11.10 no domes zāles iziet deputāts E. Avotiņš  

11.12 domes zālē atgriežas deputāts E. Avotiņš 



16 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ierosināt Latvijas valstij Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas personā piederoša 

nekustamā īpašuma “Autoceļš P18”, kadastra numurs: 9480 001 0084, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94800050228 daļas 0.82 ha platībā un uz tās atrodošas būves ar 

kadastra apzīmējumu 94460010221001- valsts reģionālā autoceļa P18 Valmiera–Smiltene posma 

no 32,589 km līdz 32,894 km, un  saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. Pārņemamā posma 

dati var tik precizēti zemes vienības un būves  kadastrālās uzmērīšanas laikā. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais Valsts īpašums ir nepieciešams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldība apstiprinātā budžeta ietvaros apņemas segt visus izdevumus, kas 

saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reālo sadali un jaunizveidotā nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldība apņemas pārņemto nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā 

minēto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības tos nodot valstij atpakaļ, ja 

tas vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 577 protokola pielikumā 

 

 21. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Līgo kalns” 

Smiltenes pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0247 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist nodibināt ceļa servitūtu (reālservitūtu) ar tiesībām uz braucamo ceļu Smiltenes novada 

pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā “Līgo kalns” Smiltenes pagastā, kadastra Nr. 9480 

006 0259, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0247– 0.0702 ha platībā (servitūta 

garums 156 m, platums 4.5 m) par labu nekustamā īpašuma "Ziemeļblāzmas", kadastra numurs: 

9480 006 0286, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0153, atbilstoši pievienotam 

grafiskam pielikumam. 

2. Noteikt, ka valdošā nekustamā īpašuma "Ziemeļblāzmas", kadastra numurs: 9480 006 0286, 

īpašnieks pilnībā sedz visus izdevumus, kas saitīti dokumentācijas noformēšanu ceļa servitūta 

nodibināšanai, servitūta ceļa izbūvi un uzturēšanu. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu un secīgi pēc līguma 

parakstīšanas nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai, ievērojot lēmuma 1.punktā noteikto. 

4. Uzlikt par pienākumu lēmuma 1.punktā noteikto nekustamo  īpašumu  īpašniekiem veikt 

nepieciešamās darbības ceļa servitūta ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

Lēmums Nr. 578 protokola pielikumā 

 

 22. Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

42480100044 nodošanu Latvijas valstij īpašumā bez atlīdzības 

Ziņo Evija Zurģe 

 



17 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot valstij, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Viesēni - Tabiņas”, kadastra numurs 42480100044, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044  1.2 ha platībā, Meža likumā noteiktās valsts meža 

apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas īstenošanai. 

2. Nostiprinot Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašuma tiesības uz lēmuma 1.punktā 

norādīto nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarīt atzīmi, ka īpašumtiesības tiek nostiprinātas uz 

laiku, kamēr Latvijas valsts Zemkopības ministrijas personā nodrošina lēmuma 1.punktā minēto 

funkciju īstenošanu. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Meža likumā noteiktās valsts 

meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas īstenošanai, Latvijas Republikas Zemkopības 

ministrija īpašumu bez atlīdzības nodod Smiltenes  novada pašvaldībai. 

3. Noteikt, ka Ministru kabineta pozitīva rīkojuma pieņemšanas gadījumā, AS „Latvijas valsts 

meži” sedz visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību pārreģistrāciju zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Latvijas republikas Zemkopības ministrijas personā. 

4. Lēmuma pielikumā pievienot Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 345.punktā noteikto informāciju par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

Lēmums Nr. 579 protokola pielikumā 

 

 23. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā saskaņā ar 

lēmuma pielikumu.  

2. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 580 protokola pielikumā 

 

 24. Par saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. 

oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes novadā” izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



18 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.22/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Smiltenes novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus Nr.22/24 triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

2.2. pēc pozitīva atzinuma saņemšanas, publicēt precizētos saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 581 protokola pielikumā 

 

 25. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās”” projekta apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

11.19 no domes zāles iziet deputāts T. Markss 

11.21 domes zālē atgriežas deputāts T. Markss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.23/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.23/24  parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

3. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai pēc saistošo noteikumu 

Nr.23/24 stāšanās spēkā, publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, 

vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, 

kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.23/24 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

4.Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 582 protokola pielikumā 

 

 26. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā" 

Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa 

 



19 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.24/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 23. novembra saistošajos noteikumos Nr. 25/23 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Smiltenes novadā””” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.24/24  parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

3. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai pēc saistošo noteikumu 

Nr.24/24  stāšanās spēkā, publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.24/24 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 583 protokola pielikumā 

 

 27. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19.septembra nolikuma “Smiltenes 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Santa Timermane 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19.septembra nolikuma 

Nr.33/24 “Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” projektu 

(pielikumā) 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 584 protokola pielikumā 

 

 28. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde”  struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” Nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra nolikumā Nr.71/21 

“Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 



20 

 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 17.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.2. Smiltenes novada Bilskas bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Bilskas bibliotēka, ar 

Birzuļu nodaļu, saīsinātais nosaukums – Birzuļu bibliotēka”; 

1.2. izteikt Nolikuma 17.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.5. Smiltenes novada Drustu bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Drustu bibliotēka”; 

1.3. izteikt Nolikuma 17.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.10.Smiltenes novada Raunas bibliotēka, saīsinātais nosaukums – Raunas bibliotēka”; 

1.4.  izteikt Nolikuma pielikumu jaunā redakcijā. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra nolikuma Nr.34/24 

“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra nolikumā Nr.71/21 

“Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” nolikums” projektu (pielikumā). 

3. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.novembri. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja V.Mālkalne. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektors A.Lapiņš. 

Lēmums Nr. 585 protokola pielikumā 

 

 29. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes  2023.gada 23.novembra nolikumā Nr.47/23 

“Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” nolikums”, turpmāk – Nolikums, šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. IESTĀDES funkciju izpildi, atbilstoši tās struktūrai un uzdevumiem, nodrošina četras nodaļas: 

8.1.  Bibliotēku nodaļa: struktūrvienība “Smiltenes novada bibliotēka” ar apakšstruktūrām: Apes 

bibliotēka, Bilskas bibliotēka ar Birzuļu nodaļu, Blomes bibliotēka, Brantu bibliotēka, Drustu 

bibliotēka, Gaujienas bibliotēka, Grundzāles bibliotēka, Launkalnes bibliotēka, Palsmanes 

bibliotēka, Raunas bibliotēka, Trapenes bibliotēka, Variņu bibliotēka, Vidagas bibliotēka; 

8.2. Kultūras centru nodaļa: Apes Kultūras centrs ar apakšstruktūru “Amatu māja”, Birzuļu Tautas 

nams, Blomes Tautas nams, Drustu Tautas nams, Gaujienas Tautas nams, Grundzāles Kultūras 

nams, Launkalnes Tautas nams, Palsmanes Kultūras nams, Raunas Kultūras centrs, Smiltenes 

Kultūras centrs, Trapenes Kultūras nams, Variņu Tautas nams, Virešu Kultūras nams;  

8.3. Muzeju nodaļa: Smiltenes Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru “Drustu muzejs”, 

Jāzepa Vītola memoriālais muzejs “Anniņas”, Raunas Kultūrvēsturiskā mantojuma centrs, 

Trapenes Novadpētniecības centrs, Virešu pagasta novadpētniecības ekspozīcija “Mājvieta”; 

Muzeju jomas metodisko vadību nodrošina Smiltenes Novadpētniecības muzeja vadītājs; 

8.4. Tūrisma nodaļa: Smiltenes novada Tūrisma informācijas centrs.”; 

1.2. izteikt Nolikuma 12.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.1.2. attīstīt un veidot bibliotēkas par informācijas, klientu apkalpošanas un kopienu centriem, 

nodrošināt to pieejamību;”; 

1.3. izteikt Nolikuma 1.pielikumu jaunā redakcijā. 



21 

 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra nolikuma Nr.35/24 

“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes  2023.gada 23.novembra nolikumā Nr. Nr.47/23 

“Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” nolikums” projektu (pielikumā). 

3. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.novembri. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja V. Mālkalne. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektors A.Lapiņš. 

Lēmums Nr. 586 protokola pielikumā 

 

 30. Par Smiltenes novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Andris Abrāmovs), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības  domes 2024.gada 19.septembra noteikumu Nr. 21/24 

“Smiltenes novada pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

noteikumi” projektu (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja V.Mālkalne. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektors A.Lapiņš. 

4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī. 

Lēmums Nr. 587 protokola pielikumā 

 

 31. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma “Smiltenes vidusskolas nolikums” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Inguna Kondratjeva 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra nolikumu 

Nr. 36/24 “Smiltenes vidusskolas nolikums” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 588 protokola pielikumā 

 

 32. Par darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma "Darba 

grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums" projekta apstiprināšana. 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt Darba grupu šādā sastāvā: 

1.1. E. Ceļmillere - Smiltenes novada Bāriņtiesas locekle; 



22 

 

1.2. I. Smirnova - Valsts Policijas Vidzemes reģiona pārvaldes, Ziemeļvidzemes iecirkņa 

Prevencijas grupas vecākā inspektore; 

1.3. I. Strauta - Smiltenes novada Sociālā dienesta vecākā sociālā darbiniece darbā ar ģimenēm un 

bērniem; 

1.4. A. Zīvere – Smiltenes Bērnu un ģimenes krīzes centra vadītāja; 

1.5. I. Grizāne– Smiltenes novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes nolikumu Nr.37/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības Darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā” nolikums” projektu (pielikumā). 

3. Darba grupas locekļiem samaksu par papildus pienākumu izpildi veikt atbilstoši Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2021. gada 29. decembra noteikumiem Nr. 11/21 “Noteikumi par 

vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”. 

4. Publicēt Darba grupas nolikumu Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē.  

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 589 protokola pielikumā 

 

 33. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Grundzāles 

pamatskola) 

Ziņo Zane Bērziņa 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Grundzāles pamatskola), 

mainot amata “Apkopējs” vienību skaitu no “2” uz “1,8” ar 2024.gada 1.oktobri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore Z. Bērziņa. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 590 protokola pielikumā 

 

 34. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) 

Ziņo Inguna Kondratjeva 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) ar 

2024.gada 1.oktobri, mainot: 

1.1. amata “Sētnieks” vienību skaitu no “4,3” uz “3,5”; 

1.2. amata “Garderobists” nosaukumu uz “Ēkas dežurants”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes vidusskolas direktore Inguna Kondratjeva un Smiltenes 

novada Izglītības pārvalde. 

3. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam E.Roslovam. 

Lēmums Nr. 591 protokola pielikumā 

 

 35. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola 

un Smiltenes novada pašvaldības administrācija) 

Ziņo Edgars Roslovs, Inguna Kondratjeva 

 



23 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes vidusskola) ar 

2024.gada 1.oktobri: 

1.1. mainīt amata “informācijas sistēmu uzturētājs” vienību skaitu no  “1,5” uz “1”; 

1.2. izslēgt amata “datortīklu administrators” 0,5 vienības. 

2. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (administrācija) ar 2024. gada 

1.oktobri un izveidot amata vienību “IT pakalpojumu pārvaldības procesu konsultants”, profesijas 

kods 2524 02, 21.5. saime, III līmenis, 11 mēnešalgas grupa, ar vienību skaitu “1”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes vidusskolas direktore Inguna Kondratjeva un Centrālās 

administrācijas Kancelejas un personāla nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektors A.Lapiņš. 

Lēmums Nr. 592 protokola pielikumā 

 

 36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsas pamatskola) 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsas pamatskola), mainot 

amata “Bērnu aprūpētājs” vienību skaitu no “4” uz “5” ar 2024.gada 1.oktobri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Palsas pamatskolas direktore Inga Auga. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 593 protokola pielikumā 

 

 37. Par izmaiņām amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu 

un speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt izmaiņas Amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējo izglītības iestāžu un 

speciālo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās pēc pielikumā esošās tabulas. 

2. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem līdz 30.septembrim informēt darbiniekus par šajā lēmumā 

norādītajām izmaiņām Amatu katalogā un nodrošināt darba tiesisko attiecību ar darbiniekiem 

noregulējumu atbilstoši Darba likumam un sadarboties ar izglītības darbinieku arodbiedrību. 

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 594 protokola pielikumā 

 

 38. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 



24 

 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā 

(pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors un Kancelejas un 

personāla nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 595 protokola pielikumā 

 

 39. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu. 

2. Tarifikācija veicama izglītības iestādei iedalītā finansējuma ietvaros. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2025.gada 31.augustam. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs 

J.Adienis. 

6. Lēmums piemērojams no 2024.gada 1.septembra. 

Lēmums Nr. 596 protokola pielikumā 

 

 40. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram Roslovam sagatavot vai izdot 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus 

vai veikt citas darbības attiecībā uz Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” darbinieku N. P.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 597 protokola pielikumā 

 

 41. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 

(Raunas pamatskola) 

Ziņo Edgars Roslovs 

 



25 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam Edgaram Roslovam sagatavot vai izdot 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus 

vai veikt citas darbības attiecībā uz Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Raunas pamatskola” 

darbinieku  O. R. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 598 protokola pielikumā 

 

 42. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt šādas izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs un  pirmsskolā saskaņā ar 1.pielikumu: 

1.1. Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” – 280.25 euro;  

1.2. Apes pirmsskolas izglītības iestāde „Vāverīte” – 282.94 euro ; 

1.3.Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde – 277.51 euro; 

1.4. Blomes pamatskola un PI – 169.17 euro; 

1.5. Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola – 193.14 euro; 

1.6. Grundzāles pamatskola un PI – 139.33 euro; 

1.7. Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola un PI – 249.19 euro; 

1.8. Palsmanes pamatskola – 130.04 euro; 

1.9. Raunas pamatskola un PI  – 223.04 euro; 

1.10. Smiltenes vidusskola un PI  – 99.69 euro. 

2. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem slēgt pēc lēmuma 1.punktā norādītajām nepieciešamajām izmaksām. 

3. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai un 

Smiltenes novada Izglītības pārvaldei. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors A. Lapiņš. 

Lēmums Nr. 599 protokola pielikumā 

 

 43. Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt ēdināšanas maksu Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

Lēmums Nr. 600 protokola pielikumā 

 



26 

 

 44. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Birzuļu tautas 

nama katlu mājas , Bilskas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Birzuļu tautas nama 

katlu mājas, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam 

siltumapgādes aprēķinam 

Lēmums Nr. 601 protokola pielikumā 

 

 45. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gada Investīciju 

plānu (pielikumā). 

2. Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja. 

Lēmums Nr. 602 protokola pielikumā  

 

 46. Par projekta iesnieguma "Veselību veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados" 

sagatavošanu 

Ziņo Ieva Dille 

 

Izsakās O. Putrālis A. Mežulis, I. Dille 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt Sadarbības līgumu ar Valkas novada pašvaldību par projekta “Veselību veicinoši 

pasākumi Smiltenes un Valkas novados” (pielikumā).  

2. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu 

un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 

efektivitāti un izturētspēju" 4.1.2.2. pasākumā "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai" īstenošanas noteikumi” projektu "Veselību veicinoši 



27 

 

pasākumi Smiltenes un Valkas novados" par kopējo summu 200 732 EUR (divi simti tūkstoši 

septiņi simti trīsdesmit divi eiro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un sadarbības līguma 

abpusēju noslēgšanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 603 protokola pielikumā 

 

 47. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

11.49 deputāts A. Abrāmovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas Edgaru 

Avotiņu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā Lieni 

Brolīti. 

3. Ievēlēt par Smiltenes novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētaju Aldu Zundi. 

4. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 604 protokola pielikumā 

 

 48. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Balsojumā nepiedalās deputāts A. Abrāmovs  

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā Ilzi Jēkabsoni, personas 

kods. 

2. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 605 protokola pielikumā 

 

 49. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisija sastāvā 



28 

 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Balsojumā nepiedalās deputāts A. Abrāmovs  

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas komisijas Ingu Sīmani. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas komisijas sastāvā Ilzi Jēkabsoni. 

3. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 606 protokola pielikumā 

 

 50. Par izmaiņām projekta “Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu 

projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi” ieceres realizācijai” iepirkuma komisijas 

sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Publiskā iepirkuma komisijas, kas izveidota projekta 

“Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam nepieciešamo inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzība un 

būvdarbi” ieceres realizācijai un objekta būvdarbu būvuzraudzībai, locekļa amata Mārtiņu Ulānu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 607 protokola pielikumā 

 

 51. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas sastāvā Ingu Zujevu. 

2. Ievēlēt par Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas priekšsēdētāju Aldu Zundi. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 



29 

 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 608 protokola pielikumā 

 

 52. Par izmaiņām Smiltenes novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 

2024.gada 10.oktobrim. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai izvietot paziņojumu par jaunu 

Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanos saskaņā ar Pašvaldības 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantā noteikto kārtību. 

3. Par izmaiņām Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 5 dienu laikā paziņot Centrālajai 

vēlēšanu komisijai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 609 protokola pielikumā 

 

 53. Par grozījumiem 2023. gada 1. decembra deleģēšanas līgumā ar biedrību “Cerību 

spārni” 

Ziņo Inta Siliņa 

 

11.54 no domes zāles iziet sēdes vadītāja A. Harju  

Izsakās G. Mūrniece, A. Mežulis I. Siliņa.  

11.56 domes zālē atgriežas sēdes vadītāja A. Harju 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta lēmumā Nr. 423 “Par 

deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni””, turpmāk Lēmums, grozījumus. 

Lēmums Nr. 610 protokola pielikumā 

 

 54. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Juridiskās nodaļas vadītājs M. Rungulis informē, ka Smiltenes novada pašvaldība domes 

priekšsēdētāja vēlēšanām ir nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas komisiju un informē par 

kārtību, kādā izveidojama šī komisija, un ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. 

Izveidot balsu skaitīšanas komisiju novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  vēlēšanām šādā 

sastāvā: deputāts Toms Markss, deputāts Mārtiņš Vīgants un deputāts Jānis Zālītis. 

E. Avotiņš (“Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/ LNNK”) izsakās par 

domes priekšsēdētaja izvirzīšanas aktualizāciju. 

Deputāts M. Zālītis („Latvijas attīstībai”) par domes priekšsēdētāja amata kandidātu izvirza 

deputāti A. Harju (“Jaunā VIENOTĪBA”). 

A. Harju apstiprina izvirzīto amata kandidatūru un izsakās par amata pienākumiem un atbildību. 



30 

 

Tiek izsludināts pārtraukums, lai balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas 

priekšsēdētāju, sekretāru un sagatavoties balsošanas procedūrai. 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs Toms Markss aicina deputātus saņemt vēlēšanu zīmes 

pēc saraksta. 

Katrs deputāts pret parakstu saņem vārdisku vēlēšanu zīmi. 

Balsu skaitīšanas komisija, balsošanai beidzoties, atklāti atver urnu, saskaita balsošanas zīmes, kas 

atradās urnā un saskaita nodotās balsis. Balsu skaitīšanas komisija apkopo balsošanas rezultātus.  

Pēc pārtraukuma balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs T. Markss informē par palsošanas  

rezultātiem un iesniedz sēdes vadītājam balsu skaitīšanas komisijas protokolu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 12. pantu, 35. panta 

otro daļu, un ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātu, atklāti balsojot:  

PAR – 12 balsis (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), PRET – 0 balsis,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Ievēlēt deputāti Astrīdu Harju, personas kods, par Smiltenes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāju. 

Lēmums Nr. 611 protokola pielikumā 

 

 55. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr.25/24 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums”” (pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

Lēmums Nr. 612 protokola pielikumā 

 

 56. Par līdzfinansējumu ēkai ar kadastra apzīmējumu 94150080406001 radīto zaudējumu 

novēršanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodrošināt līdzfinansējumu 25% jeb 36 129,08 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši viens simts 

divdesmit deviņi euro un 08 centi) apmērā no  2024. gada 28.jūlija vētrā cietušās ēkas Gaujas ielā 

1, Smiltenē, Smiltenes novadā, ar kadastra apzīmējumu 94150080406001, jumta atjaunošanas un 

iekšdarbu remontdarbu izdevumiem. 



31 

 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai lēmumu nosūtīt Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos. 

Lēmums Nr. 613 protokola pielikumā 

 

Sēde slēgta pl. 12:29 

 

 

Sēdes vadītāja                                                                                 Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                                         Laura Pleša 


